promover imagem institucional, símbolos oficiais, logomarca e/ou produtos e serviços, 

programas e políticas de atuação junto a públicos de interesse. 

2. DO PROGRAMA DE CONCESSÃO DE PATROCÍNIOS PÚBLICOS 

2.1. O montante destinado ao presente Edital é de R$960.000,00 (Novecentos e sessenta mil 

reais), conforme disponibilidade orçamentária do Município, o qual será dividido em cotas de 

patrocínio a serem acordadas com os proponentes dos projetos pré-selecionados através deste 

Edital. 

2.2. Os recursos serão destinados à realização de projetos vinculados às seguintes categorias: